[bookmark: _GoBack]湖南科技大学招生就业处

关于做好2022届本科毕业生生源信息采集核对的通知
各学院：
毕业生生源信息关系到毕业生网上签约，《就业报到证》的发放，学生档案的转寄等事务。为做好我校2022届毕业生生源信息采集核对工作，现将有关注意事项通知如下：
一、审核对象
2022届本科毕业生（含留级、休学后复学的学生）
二、审核办法
第一阶段：毕业生填报生源信息
填报方式见附件一：学生生源数据填报流程，填报过程中如遇到问题，可先参照附件三：常见问题解答进行自主排查。填报生源信息前，需完成系统弹出的《2022届本科毕业生求职意向调研问卷》。
（1）时间：2021年5月20日——2021年5月25日。
（2）核对内容：填报基本信息栏目中的生源所在地和联系方式栏目及核对相关信息，相关信息出错，及时联系学院老师修改完善。
（3）核对要求：
①如果部分不可修改信息（显示为灰色）及学籍信息有误，请毕业生联系各学院辅导员进行修改（包括：学号、身份证号、所在院系、所在专业、专业方向、学制、入学时间、毕业时间）其中如果“所在院系”字段有误，请学院联系学校招生就业处修改。
②出现红色感叹号或者文字颜色变红：此原因是所填信息与校库信息不一致，只要所填信息为真实、准确即可填报。
③字段说明
生源地：填写到市一级即可（如湖南省长沙市），直辖市的同学填写到区一级（如北京市海淀区）。有些异地高考和读书期间户口发生改变的学生，其生源地要根据实际情况进行填报。总之：生源所在地即当你毕业回原籍时，能无条件接收本人档案和户口的地方，具体情况可以自行咨询当地的就业主管部门。
培养方式：根据高考录取时的实际情况进行选填，我校本科生一般都为非定向，“公费定向培养师范生”和“吐鲁番对口援疆定向招生计划”的毕业生为定向。
师范生类别：“公费定向培养师范生”填免费师范生；其他师范专业填普通师范生；其他非师范专业填非师范生。
QQ号码：注意填写纯数字qq号码，其他类型会影响后续数据的使用。
城乡生源：按高考时的实际情况进行选填
第二阶段：学院审核学生填报信息
（1）时间：2021年5月26日-2021年5月28日
（2）学生信息核对完成后，请各学院负责老师逐一审核，确保学生生源信息无差错无遗漏。
（3）如果有部分学生已经休学或留级不属于2022届毕业生请删除相关信息，有学生复学系统内没有该学生信息的，请提供相关信息给招生就业处。（学院操作可参考附件2：生源审核及学生学籍信息异动处理办法）
三、纸质材料提交
各学院请在5月28日前将附件4《关于报送2022届毕业生资格审核材料的函》、附件5《湖南科技大学2022届毕业生资格审核汇总表》（院党委副书记签字认可加盖学院公章）交至立德楼A305招生就业处综合科。
有定向生（“公费定向培养师范生”和“吐鲁番对口援疆定向招生计划”毕业生）的学院同步提交定向生的招生录取名册复印件，其中“公费定向培养师范生”还需提交签订的定向培养合同复印件。
生源信息采集核对是毕业生就业工作中一项重要的基础性工作，请各学院认真、细致、按时、按质做好此项工作。

附件：1. 学生生源数据填报流程
2. 生源审核及学生学籍异动处理办法（学院）
3.常见问题及解答
      4.关于报送2022届毕业生资格审核材料的函
5.湖南科技大学2022届毕业生资格审核汇总表

湖南科技大学招生就业处
2021年5月19日

[bookmark: _Hlk49180790]附件1：
[image: ]

[image: ]

网页端填报流程
第一步：打开湖南科技大学就业信息网（http://jy.hnust.edu.cn/），点击“我是学生”中的“我是学生登录”（建议使用谷歌浏览器）
[image: ]
第二步：输入学号和身份证后六位登录（默认密码，可修改）
[image: ]

第三步：如果未在微信上登录过，则需要用微信扫码绑定公众号，如果已经在微信端登录过，此处会自动跳过。
[image: ]
第四步：点击左侧菜单栏中的“生源信息”，进入页面后，点击页面右侧的“开始核验”按钮，进行信息校对及填充。
[image: ]
第五步：校对完信息以及填充完空白字段后，点击提交即可（有部分字段为灰底不可修改字段，如有错误，请联系学院辅导员进行修改）。
[image: ]

[bookmark: _Hlk49180832]附件2：
生源审核及学生学籍异动处理办法（学院）
第一步：登陆学校就业信息平台，账号密码即“云就业网签平台”的账号密码（建议使用谷歌浏览器）
[image: ]
第二步：点击菜单栏中的“生源信息”，进入生源信息管理页面
[image: ]
第三步：生源提交筛查，筛选出“学生已核”的数据进行审核
[image: ]

第四步：点击学生生源详情，进入生源详情页面，审核学生信息，复制学生核验信息到学校库后，点击右侧学院审核即可。审核完成后可以直接点击下一个。
[image: ]
[image: ]

附件3：
常见问题解答
1、 学生反馈学籍信息有误（学生学籍信息不能自行修改提交），需要学院帮忙修改时如何处理？
Re：在学生未提交生源审核之前或者在审核生源信息之后，在生源详情页直接修改相关字段即可（如果“所在院系”字段修改不了，可联系招生就业处解决）
2、 有学生已经确认退学或者休学该如何处理？
Re：在生源信息页面，可以直接进行“删除”
[image: ]
3、 学生登陆时，提示生源信息不存在该如何处理？
Re：这个主要是有部分学生未导入就业系统，在生源信息页面，进行新增即可（新增需要填写所有字段，所以建议学生到学生办公室后再进行生源新增填好《2022届毕业生补充生源信息模板》）
[image: ]

4、 如何通知学生审核结果？
Re：学院\学校审核后，学生手机公众号上会自动收到审核提醒，如果审核通过，即表明生源核验已经完成，如果审核不通过，需要根据审核不通过原因，修改后重新提交审核。
[image: ]
5、 学生提交审核后，发现有信息填写的不对，可以主动撤回么？
Re：学生提交生源核验后，如果学院还未审核，或者审核不通过，都可以自主“提交撤回”，修改信息后再次提交即可。
[image: ]

6、 学生忘记密码或者提示账号被锁定该如何处理？
Re：学生可以自主通过微信或者网页端，在登陆页点击“忘记密码”来 进行找回，也可以在教师后台进行批量密码重置，如果学生因为多次输错密码导致账号被锁定，需要在教师后台进行解锁。
[image: ]
[image: ]
[image: ]

附件4：

关于报送2022届毕业生资格审核材料的函
招生就业处：
根据《关于使用实名制系统做好2022届毕业生资格审查的通知》要求，我院对2022届预计毕业生（本科）进行了认真审核。现将我院2022届     名预计毕业生其中定向生    名，非定向生     名（本科）材料报上，请予备案。

主管院领导签名：                    学院盖章：

年  月  日

[bookmark: _Hlk23436383]
附件5：
***学院2022届毕业生资格审核汇总表
填报学院（盖章）：                                    填表时间：  年  月  日
	序号
	专业
	专业人数
	所在班级
	本科毕业生人数

	/
	合计
	/
	/
	63（例）

	1

安全工程（例）
	63（例）
	16安全1班（例）
	31（例）

	2

	16安全2班（例）
	32（例）

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

填表人：            办公室电话：                   移动电话：

image7.png
]

NZASIE]

EelladiE]

T

TR

2017-09

2020-07

IfEPREES

image8.png
MORE MORE

B iR TS ALY

S SRR ERATTRASENAS = DXIB2021 BT
afE

FORAUTREIAROE EFSESRUNKIAE, —BEE!
T @

ERIEF m EBR2020E N FHEIBMITAS

2020 TH5:

R39590ANEHIL! MRRHEATENEIHL LA - SERERLLAE, ERSHRSER!

image9.png
g!ﬂ

wm & s

e

ZRtieE

image10.png
o memen
auns: @ werE

REMAGETD G0
» B BRERR

FEa0GE
na
B
e
axn
B

R v
smason  SREHO
e
rEs
ey
s

s

Foxnms

o
e
prre
e
prren

image11.png
(2012314197) 5 | 2020/F | ARl | ERITESE | 13

EWASR  TESR papsgesiE  AUNFERRER

——_— T
= SRR BRI

)= [ZRE2 2020 o <+ | 2020
SHIFES
#E #ER s @ « ZEE BB
BESHIFEZINER RSk
51+ LR ® EEE
BHES * K = & «
£ iR o -
AR 1992-11-05 E & + 1992-11-05
BOAEE * HEFR v & « HEER
Bk #iE v & « 85

AEERETE D * STEES IR EEEESLE v O = EETHREESESLE

image12.png
)=

#E

31 *

SHIES *

GiEx 5

G ex B

1992-11-05

SR

-

1992-11-05

FERIREREES

image13.png

image14.png
i
it
]

image15.png
FF2am-cEysa@ 29K/s3 © 8 il GD

< BRI L
FR@m

TR L
2020-8-2114:30 |

HEE

s
£ ERLMLLE
WERMA
I 020-8-2114:30
manaE: wd | FEYRE
it AEEE S
TEES

ST sium sl

image16.png
WRRHL: FHEEZ

#3
BIHES
HEBMH
BOAER
Ri%

LB

320681199301014411

PHUR =

WER b

image17.png
FEGREIUSERBTNRESR)

5";_44'5

image18.png
il

k)

HEES AR SEERET!

image19.png
2020 WL Q @REY &SN L S +¥E  EHREEE- | 0B I
v B
B E R Vs EER
o R
AR PR REE  SRHEH
 §RIRE
CEE  ® GEBEFR -
= = o BIERR
ERES: FrEE63) PakEa7)  © FEEEE) BERFI(60) BEREEE) FhEk(36) FHERET) PRH(26) FRERE
O CREZERE
BRSBTS MR - e FRLERRE 0 £ S 3 FHEB BEARRE o gosseesge B BE
DHERFR EE2020  EEFE EREY = 050505 L 31 1 o mE 303 FEE EK i
RRETH L [
. Ex P TR ThEL 123456 [Ep— S I B

EEFR
I | E— .

image1.png
FEERFERARRE
Wtk RRAAE

11568 “FEws
ELEH

preeey

timsEmas) Rl

e

P

@® e wew

20 L0l AT S <A

oss
30 AT R R A A IR, TR
PRI IR WRER
| coscmmunmmenimm—m|

5. guli “JFEHR" WY
BUEAN 17 B
i BN
IR W 2

e

image2.png

image3.png
ﬁéﬁﬁ 22 I ssm ;

U RN B i L R/ PR il

MoRe ENINS MORE
202085722000, FRF!

Itz | DXE2021 KRR

UNKAEE, —mEE:! .

2, ExsuESoE

image4.png
.
e
v
| [ ]
o L)

SR EERATOES

46397

e E

image5.png

image6.png
2 SEREE SR

FRAENERR (17001001) % | 2020E &R Y | HAHESF:
BB SEER S s BER
. Szt S

BRI AR FRAR:
wEE
[ L
By EAER

g+ B

5+ 5 ox

BHHES *

HAERES * 1998-07-25

HoaER ¢ 1EAS

Ri&* Pl